проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2024                            г. Черкесск                                         № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 18.05.2022 № 135 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях» на территории Карачаево-Черкесской
Республики

 В целях реализации Постановления Правительства Российской
Федерации от 28.01.2021 № 74 «О совершенствовании порядка
мониторинга заключения и реализации заключенных концессионных
соглашений и об обеспечении оценки условных и безусловных
обязательств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
возникающих при реализации концессионных соглашений»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 18.05.2022 № 135 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ

«О концессионных соглашениях» на территории Карачаево-Черкесской

Республики» следующее изменение:

Дополнить пунктом 6:

«6. Органам исполнительной власти Карачаево-Черкесской

Республики, указанным в перечне, а органам местного самоуправления

Карачаево-Черкесской Республики, выступающим от имени

муниципальных образований в качестве концедентов, рекомендовать

обеспечивать внесение в государственную автоматизированную

информационную систему «Управление» сведений о планируемых

к заключению, реализуемых и реализованных концессионных соглашениях

в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

2

от 28.01.2021 № 74 «О совершенствовании порядка мониторинга

заключения и реализации заключенных концессионных соглашений

 и об обеспечении оценки условных и безусловных обязательств бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, возникающих при реализации

концессионных соглашений».»

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                            М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                    М.Н. Озов

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                               Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                            Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                               А.А. Тлишев

          Проект подготовлен Министерством экономического развития
Карачаево - Черкесской Республики.

Министр                                                                                             А.А. Езаов

3

 Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской
Республики «О внесении изменений в постановление Правительства
Карачаево-Черкесской Республики от 18.10.2011 № 348 «Об экспертном
совете по инвестиционной деятельности при Правительстве Карачаево-
Черкесской Республики»

В соответствии со статьей 33 Закона Карачаево-Черкесской
Республики от 6 января 1998 г. № 371-XXII «О Правительстве Карачаево-
Черкесской Республики» Правительство Карачаево-Черкесской
Республики образует постоянно действующие комиссии, рабочие группы
и определяет их задачи, функции и порядок деятельности.

Представленный проект постановления Правительства Карачаево-
Черкесской Республики «О внесении изменений в постановление
Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.05.2022 № 135
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории
Карачаево-Черкесской Республики  (далее – проект постановления)
дополнен пунктом 6 в части  наделения органов исполнительной власти
Карачаево-Черкесской Республики, ответственных за разработку
концессионных соглашений и рассмотрение предложений лиц,
выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, а
органам местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики,
выступающим от имени муниципальных образований в качестве
концедентов рекомендовано обеспечивать внесение в государственную
автоматизированную информационную систему «Управление» сведений о
планируемых к заключению, реализуемых и реализованных
концессионных соглашениях в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 № 74
«О совершенствовании порядка мониторинга заключения и реализации
заключенных концессионных соглашений и об обеспечении оценки
условных и безусловных обязательств бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, возникающих при реализации концессионных
соглашений».

Проект постановления разработан в соответствии с планом работы
Правительства Карачаево-Черкесской Республики на февраль 2024 года.

4

Разработанный проект постановления не потребует признания
утратившими силу, внесения изменения или принятия других
нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской
Республики.

Принятие настоящего проекта постановления не потребует выделения
дополнительных средств из республиканского бюджета.

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской  Республики                                            А.А. Езаов

Исп. Машукова А.А.
Тел (8782)26-65-50: ____________

Заместитель начальника отдела
кадрового и правового обеспечения –
юрист Минэкономразвития КЧР Айбазов М.Д. ___________
тел. (8782) 26-70-02

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ